TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o resultado final do Concurso Público para provimento dos cargos de natureza efetiva, promovido pelo Tribunal de
Justiça do Estado do Ceará (TJCE), realizado sob o Edital nº 01/2023, publicado no Diário da Justiça Eletrônico de 30 de janeiro de 2023,
organizado pelo Centro Brasileiro de Pesquisa em Avaliação e Seleção de Promoção de Eventos - CEBRASPE, homologado em sessão
realizada no Tribunal Pleno de 10 de agosto de 2023, publicada no Diário da Justiça Eletrônico de 17 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO o Edital n  19/2024, de 11 de abril de 2024, que tornou pública a retificação do resultado final do concurso público dos
cargos de Técnico Judiciário – Área Judiciária e Técnico Judiciário - Área Administrativa;

CONSIDERANDO o Edital de convocação nº 90/2024, disponibilizado no DJE de 11/04/2024, o Edital nº 119/2024, disponibilizado no DJE
de 29/04/2024;

CONSIDERANDO o Edital nº 142/2024, disponibilizado no DJE de 16/05/2024, que trata de Final de Lista de Ana Carolina de Sousa
Salvino;

CONSIDERANDO o disposto no art. 102, inciso IV, da Constituição do Estado do Ceará, combinado com o artigo 6º, inciso VII, da Lei
Estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017, alterada pela Lei Estadual nº 16.505, de 22 de fevereiro de 2018;

CONSIDERANDO as manifestações dos candidatos na audiência de escolha das Unidades de lotação;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, os candidatos aprovados e classificados, constantes nos Anexos I e II desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , em Fortaleza, 16 de maio de 2024.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO I

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA JUDICIÁRIA

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA LISTA NOME LOTAÇÃO

75º Alexandre Lima Cisne Gurgel Gades - Joriza Magalhães Pinheiro

76º Jose Rikelmy Moreira Barbosa Comarca de Lavras da Mangabeira

PORTARIA 00997/2024 Disponibilização: 16/05/2024 às 16h57m

º

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 6

Edição: 3307 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Maio de 2024

78º Atila Bezerra Borges Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

79º Matheus Rodrigues Fernandes da Silva 20ª Unidade de Juizado Especial Criminal da Comarca
de Fortaleza

80º Levi Guerra Lopes 8ª Vara da Fazenda Pública da Comarca de Fortaleza

81º Epifanio Macedo Luna Filho 4ª Vara da Infância e Juventude da Comarca de
Fortaleza

82º Matheus Pinheiro Padrao da Silva Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

83º Ana Leticia Cordeiro Marques Vieira Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

84º Ana Luiza Sampaio Medeiros de Azevedo Núcleo de Produtividade Volante da Sejud 2º Grau

85º Carlos Matheus Martins Fonseca Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

86º Natacha Fernandes Alves da Silva 4ª Vara Criminal da Comarca de Sobral

87º Mateus Escossio Melo Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

88º Mariana Freire Marques Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

89º Joao Pedro Sales Monteiro 2ª Vara Cível de Limoeiro do Norte

90º Carlos Andre Rocha 2ª Vara da Comarca de Pacajus

91º Andre de Sousa Oliveira Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

93º Gabriela Queiroz Fraga de Oliveira Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

95º Natasha Souza Clemente da Silva 1ª Vara de Registros Públicos da Comarca de Fortaleza

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 6

Edição: 3307 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Maio de 2024

96º Debora Bezerra de Menezes Serpa Maia Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

97º Pedro Robalinho Montalverne Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

98º Luis Fernando Ribeiro Serpa Fernandes Vieira Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

99º Thiago Moura Aguiar 13ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de
Fortaleza

101º Amanda Carvalho de Oliveira 1ª Vara da Comarca de Beberibe

102º Pedro Emanuel Farias Silveira 4ª Vara do Juri da Comarca de Fortaleza

103º Iomara Larissa Luz de Aragao 19ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de
Fortaleza

105º Milton da Paz Aragao Junior Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

106º Carlos Eduardo Dias Mendes Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

107º Miguel Benito Lemos Amorim Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

108º Leonardo de Oliveira Araujo Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

109º Lilian Pamela Lima e Silva Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

110º Ivo de Oliveira Alves 19ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de
Fortaleza

111º Vivian Sampaio Braga Coordenadoria de Fiscalização de Unidades
Extrajudiciais

112º Tiago Luna Almeida 2ª Vara da Comarca de Pacajus

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA LISTA NOME LOTAÇÃO

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 6

Edição: 3307 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Maio de 2024

30º Anderson Pereira de Castro 2ª Câmara de Direito Publico

31º Tamires Ferreira de Macedo Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

33º Ana Clebia Araujo de Souza Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

36º Brena Benicio de Almeida 4ª Vara de Execução Penal e Corregedoria dos Presídios

38º Maria Socorro Pereira de Oliveira 3ª Vara de Sucessões da Comarca de Fortaleza

39º Mikael de Sousa Lima Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

40º Jose Ivan Ayres Viana Filho Coordenadoria de Pós-Graduação, Pesquisa e Extensão

41º Ana Carolina Moura de Oliveira Viana Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

42º Mariana Oliveira Rodrigues Seção de Partilhas e Leiloes

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA LISTA NOME LOTAÇÃO

11º Barbara Chaves de Alencar Núcleo Permanente de Apoio às Comarcas do Interior

12º Breno Moises Bezerra de Freitas 13ª Unidade de Juizado Especial Cível da Comarca de
Fortaleza

13º Debora Suzan Oliveira de Melo 3ª Vara do Juri da Comarca de Fortaleza

15º Marcela Lopes Barud Fernandes 34ª Vara Cível da Comarca de Fortaleza

16º Nayara Karolinne de Oliveira Lucas 13ª Vara Criminal da Comarca de Fortaleza

ANEXO II

CARGO: TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 6

Edição: 3307 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Maio de 2024

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA LISTA NOME LOTAÇÃO

14º Roberta Gadelha Vieira Braga Coordenadoria Estadual da Mulher em Situação de
Violência Doméstica e Familiar

15º Ana Clecia Silva Rufino Coordenadoria de Cálculos de Precatórios

16º Beatriz Nogueira da Rocha Núcleo de Apoio à Gestão do 1º Grau

18º Thiago Cavalcante Gomes Núcleo de Apoio às Comissões

20º Millena da Luz Silva Secretaria de Planejamento e Gestão

21º Kelson Rubens de Sousa Oliveira Secretaria de Administração e Infraestrutura

22º Izabel Cristina de Andrade Carneiro Coordenadoria de Assuntos Previdenciários - SGP

23º Larissa Queiroz Lima Verde Secretaria de Finanças

24º Vanderlene dos Santos Silva Secretaria de Planejamento e Gestão

25º Thiago Machado do Nascimento Secretaria de Administração e Infraestrutura

27º Beatriz Oliveira Aguiar Secretaria de Planejamento e Gestão

31º Tiago Gurgel Sampaio de Sousa Secretaria de Administração e Infraestrutura

32º Maria Diane Silva dos Anjos Núcleo de Apoio Normativo

CANDIDATOS NEGROS

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA LISTA

4º Natanael Morais Gonçalves Lima Coordenadoria de Provimento e Movimentação de
Pessoal - SGP

5º Viviane da Costa Pereira Núcleo de Depoimento Especial

8º Ranielley Farias do Carmo Machado Diretoria de Contratações - CONJUR

9º Nayanne Ferreira Núcleo de Controle Interno SEGER - ADM

CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 6

Edição: 3307 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Maio de 2024

CLASSIFICAÇÃO FINAL
NA LISTA

3º Thaysa de Oliveira Costa Santos Coordenadoria de Acompanhamento de Contratos - SGP

4º Jessica Loiola Rabelo Ouvidoria do Poder Judiciário

Anexos

PROV - 5ª PORTARIA DE NOMEAÇÃO - CARGO DE TJAJ E TJAA.pdf  Visualizar

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/64881 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 6 de 6

Edição: 3307 Fortaleza - CE, emitido em 16 de Maio de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br:443/materias/64881/busca_anexo/53461
https://djea-con.tjce.jus.br/materias/64881

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA - ATOS DO PRESIDENTE